

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO PALÁCIO LOURÊNCO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN CEP: 59.790-000 - (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DA MESA 00003/2022 de 02 de Maio de 2022.

Abre crédito adicional suplementar no Orçamento do Legislativo para o exercício 2022 e altera o Quadro de Detalhamento de Despesa.

A Mesa Diretora da Câmara de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o art. 36-B, da Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 684/2021-GP de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$ 23.279,31 (VINTE E TRES MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art.2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, deste Decreto.

Art.3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 02 de Maio de 2022.

Luara Tayane Fagundes de Oliveira

Presidente da Câmara

Francisco das Chagas Cruz Vice Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN CEP: 59.790-000 - (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Maristela de Almeida Cardoso 1º Secretária

SUPLEMENTAÇÃO

01 - CÂMARA MUNICIPAL GOV. DIX-SEPT ROSADO	
01.031.2001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS	
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL	
3390300000 - Material de consumo	23.279,31
15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
TOTAL	23.279,31

ANULAÇÃO

01 - CÂMARA MUNICIPAL GOV. DIX-SEPT ROSADO	
01.031.2001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS	
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL	
3390330000 - Passagens e despesas com locomocao	5.279,31
15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
01 - CÂMARA MUNICIPAL GOV. DIX-SEPT ROSADO	
01.031.2001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS	
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL	
3390360000 - Outros servicos de terceiros -	3.000,00
pessoa fisica	3.000,00
15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
01 - CÂMARA MUNICIPAL GOV. DIX-SEPT ROSADO	
01.031.2001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS	
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL	
3390390000 - Outros servicos de terceiros -	15.000,00
pessoa juridica	13.000,00
15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
TOTAL	23.279,31